CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE ATENÇÃO A SANIDADE

AGROPECUÁRIA, DESENVOLVIMENTO RURAL E URBANO
SUSTENTÁVEL DA REGIÃO CENTRAL DO ESTADO DO PARANÁ –

CIDCENTRO
CNPJ nº 11.881.350/0001-20

PÁGINA 1 DE 1

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2018

O Consórcio Público Intermunicipal de Atenção a Sanidade Agropecuária, Desenvolvimento

Rural e Urbano Sustentável da Região Central do Estado do Paraná – CID CENTRO (CNPJ Nº

11.881.350/0001-20) torna público, por meio da sua Comissão Permanente de Licitações (CPL),

representada por seu presidente (designado pela Portaria nº 01/2018), para conhecimento de quantos

possam se interessar, que realizou procedimento de Dispensa de Licitação Nº 02/2018, em atendimento

ao solicitado pela Secretaria Executiva, através do Ofício nº 03/2018, autorizado pelo Presidente em

18/06/2018, cujos termos obedecem ao que segue:

Contratado: SILVIO ANTONIO DIEHL (CPF: 249.751.849-15)

Objeto: Contratação de profissional especializado para a prestação de serviços de Assessoria
Técnica (administrativa e financeira) durante o período de 06 (seis) meses.

Valor: R$ 15.900,00 (quinze mil e novecentos reais)

Fundamento legal: Inciso II, c/c § 1º do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93.

Justificativa: O Consórcio Público Intermunicipal de Atenção a Sanidade Agropecuária,
Desenvolvimento Rural e Urbano Sustentável da Região Central do Estado do Paraná – CID
CENTRO depende da contratação tratada nos autos para que possa avaliar as condições de sua
estrutura administrativa e financeira, traçando, a partir dos resultados obtidos, suas metas e ações
futuras de maneira estratégica e sustentável, com a consolidação dos serviços de fiscalização
exercidos e a implementação dos serviços de equivalência do SISBI do Consórcio junto à Agência
de Defesa Agropecuária  do Paraná (ADAPAR).

As informações administrativas relativas à Dispensa de Licitação nº 02/2018 poderão ser obtidas

através dos seguintes meios: Postal: CID CENTRO, localizada na Rua Rosalvo Petrechen, nº 490, CEP:

85.200-000, Pitanga (PR), A/C: Nilson Padilha – Telefone: (42) 3646-3727.

Turvo (PR), 18 de junho de 2018.

Orlando Gomes

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

(Portaria n˚ 01/2018)